
第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）

現金 手許保管 運転資金・会費の受入等 433,394

預金 郵便受払預金 運転資金・会費の受入等 8,344,303

普通預金 運転資金・会費の受入等 3,610,370

 北国銀行 香林坊支店

未収金 うつのみや 公益目的事業である定例能令和2年 92,500

チケット販売代金

(株)元湯石屋 受託事業収入 270,000

商品 カレンダー、ポストカード 公益目的事業の在庫 491,886

貯蔵品 別会能割引券、切手印紙 公益目的事業の在庫 48,488

前払費用 石川県立能楽堂 令和3年度会場費 31,390

13,322,331

（固定資産）

　基本財産 0

　特定資産 能具等調達引当預金 普通預金（１本） 公益目的保有財産であり、公益目的事 1,256,565

 　北国銀行 香林坊支店 業である演能に関する資産取得資金と

して管理されている預金

定期預金（４本） 公益目的保有財産であり、公益目的事 11,020,084

 　北国銀行 香林坊支店 業である演能に関する資産取得資金と

して管理されている預金

　その他固定資産 能具・装束 当法人内 公益目的保有財産であり、公益目的事 4,266,674

業である演能に使用

能面 当法人内 公益目的保有財産であり、公益目的事 1,749,638

業である演能に使用

作物・小道具 当法人内 公益目的保有財産であり、公益目的事 7

業である演能に使用

18,292,968

31,615,299

（流動負債）

未払金 うつのみや等 公益目的事業である令和2年定例能 1,038,265

チケット売り捌き手数料等

ホームページ作成費用

未払消費税等 金沢税務署 公益目的事業より発生した 132,800

令和2年12月期確定消費税額

前受金 109件 受取会費及び公益目的事業である 2,955,000

定例能の翌事業年度の入場券収入

未払費用 従業員 公益目的事業に従事する従業員の 88,767

締日後給与

預り金 従業員 公益目的事業に従事する従業員の 13,698

源泉所得税

4,228,530

（固定負債） 0

0

4,228,530

27,386,769

　　負債合計

　　正味財産

　　資産合計

　流動負債合計

　固定負債合計

　固定資産合計

財　産　目　録

令和 2年  12月 31日 現在

貸借対照表科目

　流動資産合計
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 12,388,067 12,137,115 250,952
          未収金 362,500 119,000 243,500
          たな卸資産 491,886 309,516 182,370
          貯蔵品 48,488 12,430 36,058
          前払費用 31,390 0 31,390
        流動資産合計 13,322,331 12,578,061 744,270
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
          能具等調達引当預金 12,276,649 14,652,493 △ 2,375,844
        特定資産合計 12,276,649 14,652,493 △ 2,375,844
     (3)その他固定資産
          能具・装束 4,266,674 4,849,368 △ 582,694
          能面 1,749,638 1,581,337 168,301
          作物・小道具 7 7 0
        その他固定資産合計 6,016,319 6,430,712 △ 414,393
        固定資産合計 18,292,968 21,083,205 △ 2,790,237

        資産合計 31,615,299 33,661,266 △ 2,045,967

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 1,038,265 604,408 433,857
          未払消費税等 132,800 150,200 △ 17,400
          未払費用 88,767 70,833 17,934
          前受金 2,955,000 3,337,500 △ 382,500
          預り金 13,698 0 13,698
        流動負債合計 4,228,530 4,162,941 65,589
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 4,228,530 4,162,941 65,589
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 7,253,200 10,630,200 △ 3,377,000
          特定資産受取利息 11,509 10,755 754
        指定正味財産合計 7,264,709 10,640,955 △ 3,376,246
        (うち特定資産への充当額) (7,264,709) (10,640,955) (△ 3,376,246)
   2. 一般正味財産 20,122,060 18,857,370 1,264,690
        (うち特定資産への充当額) (5,011,940) (4,011,538) (1,000,402)
        正味財産合計 27,386,769 29,498,325 △ 2,111,556

        負債及び正味財産合計 31,615,299 33,661,266 △ 2,045,967

貸借対照表

令和  2年 12月 31日 現在
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 11,440,264 0 947,803 0 12,388,067
          未収金 362,500 0 0 0 362,500
          たな卸資産 491,886 0 0 0 491,886
          貯蔵品 48,488 0 0 0 48,488
          前払費用 31,390 0 0 0 31,390
          他会計短期貸付金 0 0 2,441,196 △ 2,441,196 0
        流動資産合計 12,374,528 0 3,388,999 △ 2,441,196 13,322,331
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0 0
     (2)特定資産
          能具等調達引当預金 12,276,649 0 0 0 12,276,649
        特定資産合計 12,276,649 0 0 0 12,276,649
     (3)その他固定資産
          能具・装束 4,266,674 0 0 0 4,266,674
          能面 1,749,638 0 0 0 1,749,638
          作物・小道具 7 0 0 0 7
        その他固定資産合計 6,016,319 0 0 0 6,016,319
        固定資産合計 18,292,968 0 0 0 18,292,968

        資産合計 30,667,496 0 3,388,999 △ 2,441,196 31,615,299

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 1,024,440 0 13,825 0 1,038,265
          未払消費税等 132,800 0 0 0 132,800
          未払費用 44,384 0 44,383 0 88,767
          前受金 2,325,000 0 630,000 0 2,955,000
          預り金 13,698 0 0 0 13,698
          他会計短期借入金 2,441,196 0 0 △ 2,441,196 0
        流動負債合計 5,981,518 0 688,208 △ 2,441,196 4,228,530
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0 0
        負債合計 5,981,518 0 688,208 △ 2,441,196 4,228,530
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
          寄付金 7,253,200 0 0 0 7,253,200
          特定資産受取利息 11,509 0 0 0 11,509
        指定正味財産合計 7,264,709 0 0 0 7,264,709
        (うち特定資産への充当額) (7,264,709) (0) (0) (0) (7,264,709)
   2. 一般正味財産 17,421,269 0 2,700,791 0 20,122,060
        (うち特定資産への充当額) (5,011,940) (0) (0) (0) (5,011,940)
        正味財産合計 24,685,978 0 2,700,791 0 27,386,769

        負債及び正味財産合計 30,667,496 0 3,388,999 △ 2,441,196 31,615,299

貸借対照表内訳表

令和  2年 12月 31日 現在
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 402 400 2
          受取会費
            受取会費 2,235,000 2,220,000 15,000
          事業収益
            定例能前売入場券収入 4,935,850 5,618,500 △ 682,650
            定例能当日入場券収入 288,000 468,000 △ 180,000
            別会能入場券収入 0 3,666,500 △ 3,666,500
            慈善能入場券収入 863,000 1,261,500 △ 398,500
            受取補助金等 2,500,000 4,000,000 △ 1,500,000
            受託事業等収入 5,774,400 13,109,212 △ 7,334,812
            能具等貸出料収入 2,896,721 5,330,035 △ 2,433,314
            製作物販売収入 890,410 989,950 △ 99,540
          事業収益計 18,148,381 34,443,697 △ 16,295,316
          受取補助金等
            石川県補助金 480,000 480,000 0
          受取寄付金
            受取寄付金 1,680,000 2,860,000 △ 1,180,000
            受取寄付金振替額 3,377,000 4,842,400 △ 1,465,400
          受取寄付金計 5,057,000 7,702,400 △ 2,645,400
          雑収益
            受取利息 46 54 △ 8
            雑収益 4,184,000 15,000 4,169,000
          雑収益計 4,184,046 15,054 4,168,992
        経常収益計 30,104,829 44,861,551 △ 14,756,722
     (2)経常費用
          事業費
            期首たな卸高 309,516 322,899 △ 13,383
            仕入高 442,261 202,002 240,259
            期末たな卸高 △ 552,879 △ 309,516 △ 243,363
            人件費 1,260,833 1,254,000 6,833
            法定福利費 862 11,135 △ 10,273
            福利厚生費 5,400 13,078 △ 7,678
            減価償却費 3,791,393 2,680,112 1,111,281
            出演料 12,090,170 22,378,000 △ 10,287,830
            能具借料 1,653,800 2,977,820 △ 1,324,020
            売捌手数料 27,330 36,480 △ 9,150
            会場費 410,330 504,640 △ 94,310
            舞台設営費 70,000 140,000 △ 70,000
            能具修繕費 28,600 17,320 11,280
            能具等消耗品費 72,056 64,660 7,396
            印刷製本費 1,255,140 1,250,920 4,220
            消耗品費 291,977 497,153 △ 205,176
            保険料 10,430 7,830 2,600
            広告宣伝費 471,900 506,000 △ 34,100
            旅費交通費 2,104,254 2,544,007 △ 439,753
            会議費 33,740 31,980 1,760
            ホームページ管理運営費 1,053,171 33,079 1,020,092
            演能記録資料作成費 292,274 296,705 △ 4,431
            通信運搬費 440,754 247,694 193,060
            接待交際費 172,293 267,002 △ 94,709
            租税公課 134,600 151,200 △ 16,600
            支払寄付金 700,000 700,000 0
            雑費 0 71,180 △ 71,180
          事業費計 26,570,205 36,897,380 △ 10,327,175

正味財産増減計算書

令和  2年  1月  1日 から令和  2年 12月 31日 まで
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

          管理費
            人件費 1,246,834 1,170,000 76,834
            法定福利費 858 11,751 △ 10,893
            接待交際費 0 26,000 △ 26,000
            旅費交通費 171,933 216,917 △ 44,984
            通信運搬費 128,243 129,084 △ 841
            消耗品費 6,336 55,456 △ 49,120
            光熱水料費 21,281 21,977 △ 696
            賃借料 144,000 0 144,000
            事務管理諸費 533,749 559,885 △ 26,136
            租税公課 1,700 1,700 0
            慶弔費 15,000 0 15,000
          管理費計 2,269,934 2,192,770 77,164
        経常費用計 28,840,139 39,090,150 △ 10,250,011
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,264,690 5,771,401 △ 4,506,711
          当期経常増減額 1,264,690 5,771,401 △ 4,506,711
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
          その他の経常外収益
            過年度未払金消去修正益 0 220,000 △ 220,000
        経常外収益計 0 220,000 △ 220,000
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 220,000 △ 220,000
          税引前当期一般正味財産増減額 1,264,690 5,991,401 △ 4,726,711
          当期一般正味財産増減額 1,264,690 5,991,401 △ 4,726,711
          一般正味財産期首残高 18,857,370 12,865,969 5,991,401
          一般正味財産期末残高 20,122,060 18,857,370 1,264,690
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          特定資産受取利息 754 942 △ 188
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 3,377,000 △ 4,842,400 1,465,400
          当期指定正味財産増減額 △ 3,376,246 △ 4,841,458 1,465,212
          指定正味財産期首残高 10,640,955 15,482,413 △ 4,841,458
          指定正味財産期末残高 7,264,709 10,640,955 △ 3,376,246

Ⅲ  正味財産期末残高 27,386,769 29,498,325 △ 2,111,556
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 402 0 0 0 402
          受取会費
            受取会費 0 0 2,235,000 0 2,235,000
          事業収益
            定例能前売入場券収入 4,935,850 0 0 0 4,935,850
            定例能当日入場券収入 288,000 0 0 0 288,000
            慈善能入場券収入 863,000 0 0 0 863,000
            受取補助金等 2,500,000 0 0 0 2,500,000
            受託事業等収入 5,774,400 0 0 0 5,774,400
            能具等貸出料収入 2,896,721 0 0 0 2,896,721
            製作物販売収入 890,410 0 0 0 890,410
          事業収益計 18,148,381 0 0 0 18,148,381
          受取補助金等
            石川県補助金 480,000 0 0 0 480,000
          受取寄付金
            受取寄付金 1,680,000 0 0 0 1,680,000
            受取寄付金振替額 3,377,000 0 0 0 3,377,000
          受取寄付金計 5,057,000 0 0 0 5,057,000
          雑収益
            受取利息 0 0 46 0 46
            雑収益 4,184,000 0 0 0 4,184,000
          雑収益計 4,184,000 0 46 0 4,184,046
        経常収益計 27,869,783 0 2,235,046 0 30,104,829
     (2)経常費用
          事業費
            期首たな卸高 309,516 0 0 0 309,516
            仕入高 442,261 0 0 0 442,261
            期末たな卸高 △ 552,879 0 0 0 △ 552,879
            人件費 1,260,833 0 0 0 1,260,833
            法定福利費 862 0 0 0 862
            福利厚生費 5,400 0 0 0 5,400
            減価償却費 3,791,393 0 0 0 3,791,393
            出演料 12,090,170 0 0 0 12,090,170
            能具借料 1,653,800 0 0 0 1,653,800
            売捌手数料 27,330 0 0 0 27,330
            会場費 410,330 0 0 0 410,330
            舞台設営費 70,000 0 0 0 70,000
            能具修繕費 28,600 0 0 0 28,600
            能具等消耗品費 72,056 0 0 0 72,056
            印刷製本費 1,255,140 0 0 0 1,255,140
            消耗品費 291,977 0 0 0 291,977
            保険料 10,430 0 0 0 10,430
            広告宣伝費 471,900 0 0 0 471,900
            旅費交通費 2,104,254 0 0 0 2,104,254
            会議費 33,740 0 0 0 33,740
            ホームページ管理運営費 1,053,171 0 0 0 1,053,171
            演能記録資料作成費 292,274 0 0 0 292,274
            通信運搬費 440,754 0 0 0 440,754
            接待交際費 172,293 0 0 0 172,293
            租税公課 134,600 0 0 0 134,600
            支払寄付金 700,000 0 0 0 700,000
          事業費計 26,570,205 0 0 0 26,570,205
          管理費

正味財産増減計算書内訳表

令和  2年  1月  1日 から令和  2年 12月 31日 まで
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

            人件費 0 0 1,246,834 0 1,246,834
            法定福利費 0 0 858 0 858
            旅費交通費 0 0 171,933 0 171,933
            通信運搬費 0 0 128,243 0 128,243
            消耗品費 0 0 6,336 0 6,336
            光熱水料費 0 0 21,281 0 21,281
            賃借料 0 0 144,000 0 144,000
            事務管理諸費 0 0 533,749 0 533,749
            租税公課 0 0 1,700 0 1,700
            慶弔費 0 0 15,000 0 15,000
          管理費計 0 0 2,269,934 0 2,269,934
        経常費用計 26,570,205 0 2,269,934 0 28,840,139
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,299,578 0 △ 34,888 0 1,264,690
          当期経常増減額 1,299,578 0 △ 34,888 0 1,264,690
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 1,299,578 0 △ 34,888 0 1,264,690
          税引前当期一般正味財産増減額 1,299,578 0 △ 34,888 0 1,264,690
          当期一般正味財産増減額 1,299,578 0 △ 34,888 0 1,264,690
          一般正味財産期首残高 16,121,691 0 2,735,679 0 18,857,370
          一般正味財産期末残高 17,421,269 0 2,700,791 0 20,122,060
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          特定資産受取利息 754 0 0 0 754
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 3,377,000 0 0 0 △ 3,377,000
          当期指定正味財産増減額 △ 3,376,246 0 0 0 △ 3,376,246
          指定正味財産期首残高 10,640,955 0 0 0 10,640,955
          指定正味財産期末残高 7,264,709 0 0 0 7,264,709

Ⅲ  正味財産期末残高 24,685,978 0 2,700,791 0 27,386,769
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①特定資産運用収入
          特定資産利息収入 2,000 1,156 844
      ②会費収入 0
          会費収入 2,160,000 2,235,000 △ 75,000
      ③事業収入 0
          定例能入場券収入 6,600,000 5,223,850 1,376,150
          別会能入場券収入 3,500,000 0 3,500,000
          慈善能入場券収入 1,600,000 863,000 737,000
          受取補助金等収入 4,000,000 2,500,000 1,500,000
          受託事業等収入 13,500,000 5,774,400 7,725,600
          能具等貸出料収入 4,500,000 2,896,721 1,603,279
          製作物販売収入 1,000,000 890,410 109,590
        事業収入計 34,700,000 18,148,381 16,551,619
      ④補助金等収入
          石川県補助金収入 480,000 480,000 0
      ⑤寄付金収入
          寄付金収入 3,000,000 1,680,000 1,320,000
      ⑥雑収入
          受取利息収入 2,000 46 1,954
          雑収入 70,000 4,184,000 △ 4,114,000
        雑収入計 72,000 4,184,046 △ 4,112,046
      事業活動収入計 40,414,000 26,728,583 13,685,417
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          仕入支出 400,000 442,261 △ 42,261
          給与支出 1,400,000 1,260,833 139,167
          法定福利費支出 5,000 862 4,138
          福利厚生費支出 10,000 5,400 4,600
          出演料支出 24,000,000 12,090,170 11,909,830
          能具借料支出 3,000,000 1,653,800 1,346,200
          売捌手数料支出 40,000 27,330 12,670
          会場費支出 500,000 410,330 89,670
          舞台設営費支出 200,000 70,000 130,000
          能具修繕費支出 60,000 28,600 31,400
          能具等消耗品費支出 150,000 72,056 77,944
          印刷製本費支出 1,200,000 1,255,320 △ 55,320
          消耗品費支出 450,000 291,977 158,023
          保険料支出 10,000 10,430 △ 430
          広告宣伝費支出 630,000 508,860 121,140
          旅費交通費支出 3,500,000 2,104,254 1,395,746
          会議費支出 60,000 33,740 26,260
          ホームページ管理運営支出 1,000,000 1,053,171 △ 53,171
          演能記録資料作成費支出 320,000 292,274 27,726
          通信運搬費支出 300,000 440,472 △ 140,472
          接待交際費支出 300,000 111,300 188,700
          租税公課支出 600,000 133,800 466,200
          支払寄付金支出 700,000 700,000 0
          雑支出 100,000 0 100,000
        事業費支出計 38,935,000 22,997,240 15,937,760

収支計算書

令和  2年  1月  1日 から令和  2年 12月 31日 まで
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

      ②管理費支出
          人件費支出 1,300,000 1,246,834 53,166
          法定福利費支出 5,000 858 4,142
          旅費交通費支出 260,000 171,933 88,067
          通信運搬費支出 180,000 128,243 51,757
          消耗品費支出 20,000 6,336 13,664
          修繕費支出 20,000 0 20,000
          光熱水料費支出 20,000 21,281 △ 1,281
          賃借料支出 158,400 144,000 14,400
          事務管理諸費支出 700,000 533,749 166,251
          租税公課支出 3,000 1,700 1,300
          慶弔費支出 100,000 15,000 85,000
          雑支出 50,000 0 50,000
        管理費支出計 2,816,400 2,269,934 546,466
      事業活動支出計 41,751,400 25,267,174 16,484,226
        事業活動収支差額 △ 1,337,400 1,461,409 △ 2,798,809
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①特定資産取崩収入
          能具調達引当預金取崩収入 3,400,000 3,377,000 23,000
      投資活動収入計 3,400,000 3,377,000 23,000
   2. 投資活動支出
      ①特定資産取得支出
          能具等調達引当預金取得支出 1,002,000 1,001,156 844
      ②固定資産取得支出
          能具・装束購入支出 2,400,000 2,387,000 13,000
          能面購入支出 1,000,000 990,000 10,000
        固定資産取得支出計 3,400,000 3,377,000 23,000
      投資活動支出計 4,402,000 4,378,156 23,844
        投資活動収支差額 △ 1,002,000 △ 1,001,156 △ 844
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0
        当期収支差額 △ 2,339,400 460,253 △ 2,799,653
        前期繰越収支差額 455,125 8,093,174 △ 7,638,049

        次期繰越収支差額 △ 1,884,275 8,553,427 △ 10,437,702
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

法　人　名：公益社団法人　金沢能楽会

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①特定資産運用収入
          特定資産利息収入 1,156 0 0 0 1,156
      ②会費収入
          会費収入 0 0 2,235,000 0 2,235,000
      ③事業収入
          定例能入場券収入 5,223,850 0 0 0 5,223,850
          別会能入場券収入 0 0 0 0 0
          慈善能入場券収入 863,000 0 0 0 863,000
          受取補助金等収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000
          受託事業等収入 5,774,400 0 0 0 5,774,400
          能具等貸出料収入 2,896,721 0 0 0 2,896,721
          製作物販売収入 890,410 0 0 0 890,410
        事業収入計 18,148,381 0 0 0 18,148,381
      ④補助金等収入
          石川県補助金収入 480,000 0 0 0 480,000
      ⑤寄付金収入
          寄付金収入 1,680,000 0 0 0 1,680,000
      ⑥雑収入
          受取利息収入 0 0 46 0 46
          雑収入 4,184,000 0 0 0 4,184,000
        雑収入計 4,184,000 0 46 0 4,184,046
      事業活動収入計 24,493,537 0 2,235,046 0 26,728,583
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          仕入支出 442,261 0 0 0 442,261
          給与支出 1,260,833 0 0 0 1,260,833
          法定福利費支出 862 0 0 0 862
          福利厚生費支出 5,400 0 0 0 5,400
          出演料支出 12,090,170 0 0 0 12,090,170
          能具借料支出 1,653,800 0 0 0 1,653,800
          売捌手数料支出 27,330 0 0 0 27,330
          会場費支出 410,330 0 0 0 410,330
          舞台設営費支出 70,000 0 0 0 70,000
          能具修繕費支出 28,600 0 0 0 28,600
          能具等消耗品費支出 72,056 0 0 0 72,056
          印刷製本費支出 1,255,320 0 0 0 1,255,320
          消耗品費支出 291,977 0 0 0 291,977
          保険料支出 10,430 0 0 0 10,430
          広告宣伝費支出 508,860 0 0 0 508,860
          旅費交通費支出 2,104,254 0 0 0 2,104,254
          会議費支出 33,740 0 0 0 33,740
          ホームページ管理運営支出 1,053,171 0 0 0 1,053,171
          演能記録資料作成費支出 292,274 0 0 0 292,274
          通信運搬費支出 440,472 0 0 0 440,472
          接待交際費支出 111,300 0 0 0 111,300
          租税公課支出 133,800 0 0 0 133,800
          支払寄付金支出 700,000 0 0 0 700,000
        事業費支出計 22,997,240 0 0 0 22,997,240

収支計算書総括表

令和  2年  1月  1日 から令和  2年 12月 31日 まで
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第２号議案　令和２年度公益社団法人金沢能楽会財務諸表

（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等
会計

法人会計
内部取引等

消去
合計

      ②管理費支出
          人件費支出 0 0 1,246,834 0 1,246,834
          法定福利費支出 0 0 858 0 858
          旅費交通費支出 0 0 171,933 0 171,933
          通信運搬費支出 0 0 128,243 0 128,243
          消耗品費支出 0 0 6,336 0 6,336
          光熱水料費支出 0 0 21,281 0 21,281
          賃借料支出 0 0 144,000 0 144,000
          事務管理諸費支出 0 0 533,749 0 533,749
          租税公課支出 0 0 1,700 0 1,700
          慶弔費支出 0 0 15,000 0 15,000
        管理費支出計 0 0 2,269,934 0 2,269,934
      事業活動支出計 22,997,240 0 2,269,934 0 25,267,174
        事業活動収支差額 1,496,297 0 △ 34,888 0 1,461,409
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①特定資産取崩収入
          能具調達引当預金取崩収入 3,377,000 0 0 0 3,377,000
      投資活動収入計 3,377,000 0 0 0 3,377,000
   2. 投資活動支出
      ①特定資産取得支出
          能具等調達引当預金取得支出 1,001,156 0 0 0 1,001,156
      ②固定資産取得支出
          能具・装束購入支出 2,387,000 0 0 0 2,387,000
          能面購入支出 990,000 0 0 0 990,000
        固定資産取得支出計 3,377,000 0 0 0 3,377,000
      投資活動支出計 4,378,156 0 0 0 4,378,156
        投資活動収支差額 △ 1,001,156 0 0 0 △ 1,001,156
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0 0 0
        当期収支差額 495,141 0 △ 34,888 0 460,253
        前期繰越収支差額 8,093,174 0 0 0 8,093,174

        次期繰越収支差額 8,588,315 0 △ 34,888 0 8,553,427
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